maupun umat-umat para Nabi sebelumnya. Di samping itu, Allah menggunakan

metode atau jalan yang terang (minhāj), dalam arti bahwa setiap utusan Allah,

atau para Nabi yang mempunyai tugas dan misi kerasulannya ketika mengajak

umatnya hendaknya dengan menggunakan bahasa kaumnya. Dalam kaitan ini,

Qatādah (w. 118 H/736 M) seorang mufassir mengatakan dalam konteks

menginterpretasikan Q.S. al-Māidah (5): 48 bahwa semua agama yang dibawa

oleh para Nabi yaitu ajarannya sama adalah ajaran tauhid, hanya syarî’ah-nya

yang berbeda.15 Pandangan Qatādah ini senada dengan pemahaman Abû

Hanifah (w.